
2020 年４月８日 

各 位 

株式会社エフピコ 

 

緊急事態宣言の発令に伴う当社グループの対応について 

  

新型コロナウイルス（COVID-19）感染症により、お亡くなりになられた方々のご冥福

をお祈りするとともに、罹患されている方々の一刻も早い回復を願っております。また、

医療従事者をはじめ感染拡大防止に携わる皆様には、深く感謝申し上げます。 

昨日政府より、東京都、埼玉県、千葉県、神奈川県、大阪府、兵庫県、福岡県を対象地

域とする緊急事態宣言が発令されたことに伴い、当社グループの対象地域における対応は

以下のとおりとし、緊急事態宣言の期間中においても、グループ従業員の健康確保と製品

の供給体制維持の両立に努めてまいります。 

 

記 

 

（１）対象地域について 

（生産・物流部門） 

必要な感染予防対策を徹底したうえで、通常通りの製造・配送体制を維持いたします。 

 

（営業・管理部門） 

  出社人数を絞り、原則在宅勤務を実施いたします。 

 

（２）対象外地域について  

対象地域以外の生産工場・物流センター・営業拠点などにおいても、引き続き検温や 

手洗い、消毒（除菌）などの励行に努め、感染予防対策を徹底して業務を推進いたしま

す。 

 

当社グループは、安全安心な食生活を支える企業責任を果たすべく、製造・受発注・配送

体制を維持し、製品の安定供給に努めてまいります。 

 

以 上 

 


